
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Outubro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 14/11/2023 
às 08h30min, através do site http://www.gov.
br/compras/pt-br   Objeto: Aquisição de Mudas 
de Manga Enxertadas Palmer e Tommy. EDITAL 
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou http://
www.gov.br/compras/pt-br. Código da UASG: 
985657. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2023.036E0700001.01.0047

Itarana/ES, 25 de outubro de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1193933

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.004982/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 000010/2023 - SEC. MUN. DE 
SAUDE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000242/2023 - M G DE OLIVEIRA 
MILHORATO ME, 02.396.150/0001-91, estabelecida 
na RUA EUGENIO AMORIM, S/N - GUANDU - 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300781, 
classificada para o item nº 1,2,3,4, no valor total de 
86.270,00 (oitenta e seis mil duzentos e setenta reais);
OBJETO: Eventual aquisição de ração para atender as 
demandas do centro de controle Zoonoses.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.
2023.035E0700001.02.0034

ITAPEMIRIM-ES, 25/10/2023
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1193928

João Neiva

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na execução da obra de construção da 
EMEI Claudete Teresinha Cometti, localizada em João 
Neiva/ES. A realização do certame está prevista para 
o dia 14/10/2023, às 08:30. O Edital completo está 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
www.joaoneiva.es.gov.br. Informações através do 
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 2023.040E0700001.01.0011

João Neiva/ES, 25 de outubro de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1193570

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 046/2023

CONTRATANTE: Município de João Neiva
CONTRATADA: SERVICO DE APOIO AS MICROS E 
PEQUENAS EMPRESAS DO ESPIRITO SANTO
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realização da Fertilização In Vitro “FIV” para os 
pequenos e médios produtores de leite do município de 
João Neiva, objetivando o aumento da produção leiteira 
e o fortalecimento da mão de obra familiar, incentivando 
principalmente fornecedores de leite das queijarias da 
Rota do Queijo e outros, sendo esta expertise fornecido 
apenas pelo Sebrae, por ser uma instituição incumbida 
estatutariamente da pesquisa e do ensino, tanto é, 
que tem este resultado a ser fornecido. CONTRATO 
N° 110/2023. VALOR: R$ 46.530,00, com vigência 
pelo período de 06 (seis) meses, contados a partir da 
assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2023.040E0700001.10.0046

João Neiva/ES, 25 de outubro de 2023.
Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 1193617

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 002924/2023
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 000048/2023 
- SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, a partir de sua 
publicação.
N° DA ATA: 000071/2023.
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA.
FORNECEDOR: LINHARES SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA - CNPJ 04.704.226/0001-24.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
aquisição de IMPRESSORAS LASER COLORIDA E 
IMPRESSORAS 3D, para atender as Escolas Municipais 
e a Secretaria Municipal de Educação, conforme 
descrição no Anexo I e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 87.360,00.

JOSAFA STORCH
PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 002924/2023
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 000048/2023 
- SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, a partir de sua 
publicação.
N° DA ATA: 000072/2023.
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA.
FORNECEDOR: MAXIMUS COMERCIO DE 
MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME - CNPJ 
27.353.640/0001-31.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de 
IMPRESSORAS LASER COLORIDA E IMPRESSORAS 
3D, para atender as Escolas Municipais e a Secretaria 
Municipal de Educação, conforme descrição no Anexo I 
e demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 72.000,00.

JOSAFA STORCH
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1193818

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 às 22:03:41
Código de Autenticação: ae210d0b

neidemara.imberti
Realce

neidemara.imberti
Realce



98
DOM/ES - Edição Nº2.380

quinta-feira, 26 de Outubro de 2023

CONTRATO Nº 043/2023
CONTRATADO: ALESSANDRA NUNES LORDS
VALOR: R$ 9.146,55

CONTRATO Nº 044/2023
CONTRATADO: BIOPULSE BRASIL LTDA
VALOR: R$ 594,50

CONTRATO Nº 045/2023
CONTRATADO: COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES 
LTDA
VALOR: R$ 4.745,60

CONTRATO Nº 046/2023
CONTRATADO: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA
VALOR: R$ 11.298,60

CONTRATO Nº 047/2023
CONTRATADO: CASA COSME LTDA
VALOR: R$ 13.631,20

Jaguaré-ES, 25 de Outubro de 2023.

RANGELICA DE SOUZA ROSATO COSME
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1193870

João Neiva

Edital

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na execução da obra de construção da 
EMEI Claudete Teresinha Cometti, localizada em João 
Neiva/ES. A realização do certame está prevista para 
o dia 14/10/2023, às 08:30. O Edital completo está 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
www.joaoneiva.es.gov.br. Informações através do 
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 
2023.040E0700001.01.0011
João Neiva/ES, 25 de outubro de 2023.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1193572

                                             EDITAL DE SELEÇÃO DE 
PROJETOS Nº 001/2023

O Município de João Neiva/ES, por meio da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, torna público 
o EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, nos termos da Lei 
complementar 195/2023 - Lei Paulo Gustavo, Decretos 
nºs 11.525/2023, 11.453/2023 e Decreto Municipal 
nº 9.185/2023, cujo objeto é a seleção de projetos 
culturais de AUDIOVISUAL. Período de inscrição de 01 
a 09/11/2023. O edital completo está disponível no 
site www.joaoneiva.es.gov.br ou pelo e-mail cultura@
joaoneiva.es.gov.br.
João Neiva, 25 de outubro de 2023.
João Augusto Selvatici Sarcinelli
Secretário da Semuc/JN

Protocolo 1193688

Termos

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
046/2023

CONTRATANTE: Município de João Neiva
CONTRATADA: SERVICO DE APOIO AS MICROS E 
PEQUENAS EMPRESAS DO ESPIRITO SANTO
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realização da Fertilização In Vitro “FIV” para os 
pequenos e médios produtores de leite do município 
de João Neiva, objetivando o aumento da produção 
leiteira e o fortalecimento da mão de obra familiar, 
incentivando principalmente fornecedores de leite 
das queijarias da Rota do Queijo e outros, sendo esta 
expertise fornecido apenas pelo Sebrae, por ser uma 
instituição incumbida estatutariamente da pesquisa 
e do ensino, tanto é, que tem este resultado a ser 
fornecido. CONTRATO N° 110/2023. VALOR: R$ 
46.530,00, com vigência pelo período de 06 (seis) 
meses, contados a partir da assinatura.
Cód. CidadES - TC/ES: 2023.040E0700001.10.0046
João Neiva/ES, 25 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1193618

Marechal Floriano

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023
ID TCE-ES  2023.045E0700001.01.0046

A Prefeitura de Marechal Floriano, Estado do Espírito 
Santo, através da Comissão Pregão, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão” na 
forma “Presencial”, conforme segue:
OBJETO:  Contratação de empresa especializada 
para execução da decoração natalina do brilho de 
natal na cidade de Marechal Floriano
DATA DE ABERTURA: 10/11/2023 às 14 horas
LOCAL: Sala de Licitações da PMMF - Rua David 
Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano/ES.
INFORMAÇÕES: E-mail licitacao.pmmf@gmail.com 
, site www.marechalfloriano.es.gov.br  e telefone 
(27) 3288-1111/1367, no horário de 08 às 17 horas.

Marechal Floriano-ES, 25 de outubro de 2023.

MARILENE JÄHRING
Pregoeira

Protocolo 1193908

Resolução

RESOLUÇÃO - CMAS.  Nº. 033/2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO EM PLENÁRIA NA 
9º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS - CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO/
ES, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 às 23:37:10
Código de Autenticação: 72570918

neidemara.imberti
Realce

neidemara.imberti
Realce

neidemara.imberti
Realce


